
Pagina 1 van 2


Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtshandhaving
Bestuurlijke en Juridische
Zaken

Schedeldoekshaven 100
2511 EX  Den Haag
Postbus 20301
2500 EH  Den Haag
www.justitie.nl


Ons kenmerk
5592234/09

Uw kenmerk
2080914600

Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.


Datum 9 maart 2009
Onderwerp Beantwoording Kamervragen van het lid Van Haerma Buma (CDA)

over dierenactivisme.


In antwoord op uw brief van 23 februari 2009, deel ik u mee dat de schriftelijke vragen van het lid Van Haersma Buma (CDA) van uw Kamer over dierenactivisme (ingezonden 23 februari 2009) worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Justitie,


> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

De Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500  EA  DEN HAAG
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Antwoorden van de Minister van Justitie op vragen van het lid Van Haersma Buma (CDA) over dierenactivisme. (Ingezonden 23 februari
2009; nr 2080914600)


Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van de televisie-uitzending waarin melding wordt gemaakt van de angst voor en de terreur van gewelddadige dierenactivisten 1)?


Vraag 2
Zijn de daar genoemde feiten correct? Zo ja, welke concrete stappen gaat u ondernemen om een halt toe te roepen aan de gewelddadige acties van deze dierenactivisten? Gelet op de televisie-uitzending in kwestie, wat voor (beschermende) maatregelen bent u van plan te ondernemen ten aanzien van de bedreigde en geïntimideerde bedrijven en personen?

Vraag 3
Wanneer kan de Tweede Kamer de door u toegezegde brief over de aanpak van dierenactivisme verwachten? 2)

Antwoord 1-3
De beantwoording van uw vragen is betrokken in de brief die de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties en ik mede namens onze ambtgenoten van Volksgezondheid Welzijn en Sport, Economische Zaken en Onderwijs Cultuur en Wetenschap op 2 maart jongstleden over dierenrechtenextremisme aan uw Kamer hebben gestuurd.


1) NOS journaal, 19 februari 2009 20.00 uur
2) Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2008-2009, nr. 1206

